3

СОГЛАШЕНИЕ №

г. Краснодар

      «___ » ___________ 20 __ год
Министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края, действующее на основании положения о министерстве топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края, утвержденного постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 декабря 2015 г. № 1310 в лице заместителя министра Трембицкого Александра Александровича, действующего на основании приказа министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 1 октября 2019 г. № 497 «О наделении отдельными полномочиями первого заместителя и заместителей министра топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края с правом подписи и признании утратившими силу некоторых приказов министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края», именуемый в дальнейшем Уполномоченный орган, с одной стороны, и ___________(указывается юридическое лицо), в лице __________ (указывается должность, Ф.И.О. уполномоченного лица полностью), действующего на основании _______________(указывается наименование и реквизиты документа, устанавливающего полномочия лица на подписание Соглашения. Например, «на основании Устава, утвержденного постановлением главы __________ г/п _____________ района Краснодарского края от __________ года № _____»), именуемый в дальнейшем Получатель, с другой стороны, в дальнейшем вместе именуемые Стороны, в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 21 декабря 2018 г. № 3939-КЗ «О краевом бюджете на 2019 и на плановый период 2020 и 2021 годов», Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 г. № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», приказом Уполномоченного органа от 14 марта 2017 г. № 73 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из краевого бюджета специализированным службам по вопросам похоронного дела (за исключением субсидий иным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями) в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по погребению умерших (погибших)» (далее - Порядок), в целях реализации постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 967 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства», заключили настоящее Соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем:
1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Уполномоченным органом из краевого бюджета Получателю субсидий в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по погребению умерших (погибших) (далее – субсидия).
1.2. Субсидия предоставляется Получателю в соответствии с объемами финансирования, предусмотренными на реализацию мероприятия, определенного подпунктом 1.2.3 пункта 1.2 подпрограммы «Развитие благоустройства населенных пунктов Краснодарского края» государственной программы Краснодарского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 967, в пределах лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований, доведенных Уполномоченному органу на соответствующие цели.
1.3. Предоставление субсидии осуществляется путем перечисления средств в размере ____________(__________) (указывается цифрами и прописью) рублей ____копеек в соответствии и на условиях, установленных Порядком на
__________ (указывается счет Получателя).
2. Права и обязанности Сторон
2.1.
Уполномоченный орган:
2.1.1.
 Предоставляет субсидию в соответствии с разделом 1 настоящего Соглашения.
2.1.2.
 Осуществляет самостоятельно или с органами государственного финансового контроля в пределах установленной компетенции в соответствии с законодательством Российской Федерации проверку соблюдения Получателем условий, целей и порядка предоставления субсидий.
2.1.3.
 В случае нарушения Получателем условий, установленных при предоставлении субсидий, выявленного по фактам проверок, проведенных Уполномоченным органом и (или) органом государственного финансового контроля, требует возврата полученной субсидии.

2.1.4.
 Вправе в установленном порядке запрашивать и получать от Получателя информацию и документы, предусмотренные Порядком и настоящим Соглашением, в связи с реализацией настоящего Соглашения.
2.1.5.
 Информирует и консультирует Получателя по вопросам использования субсидии.
2.1.6. В пределах компетенции осуществляет иные мероприятия, направленные на реализацию настоящего Соглашения.
2.2.
Получатель обязуется:

2.2.1.
 Соблюдать условия предоставления субсидии, предусмотренные Порядком.

2.2.2.
 Для получения субсидий предоставлять в Уполномоченный орган соответствующие документы, предусмотренные Порядком.

2.2.3.
 Представлять информацию и документы, предусмотренные Порядком и настоящим Соглашением, по запросам Уполномоченного органа в связи с реализацией настоящего Соглашения.

2.2.4. В случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидий, выявленного по фактам проверок, проведенных Уполномоченным органом и органом государственного финансового контроля, осуществить возврат субсидии в соответствии с Порядком.
2.2.5. Соблюдать иные условия, предусмотренные Порядком.
3. Ответственность Сторон
3.1.
 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Соглашения.

3.2.
 Получатель несет ответственность за достоверность документов, предоставленных в Уполномоченный орган с целью реализации настоящего Соглашения, в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

3.3.
 Уполномоченный орган несет ответственность за осуществление расходов краевого бюджета, направляемых на выплату субсидий, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.4.
 В случае нарушения Получателем условий, установленных при предоставлении субсидий, выявленного по фактам проверок, проведенных Уполномоченным органом и (или) органом государственного финансового контроля, сумма перечисленной субсидии подлежит возврату Получателем в краевой бюджет в соответствии с Порядком.
4. Дополнительные условия
4.1.
 Получатель дает согласие Уполномоченному органу на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от              27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Краснодарского края.

5. Порядок разрешения споров
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по настоящему Соглашению, разрешаются путем переговоров.

5.2.
 В случае недостижения Сторонами согласия споры, возникшие между Сторонами, рассматриваются в установленном законодательством порядке в Арбитражном суде Краснодарского края.
6. Прочие условия
6.1.
 Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по 1 (одному) экземпляру для каждой из Сторон.

6.2.
 Настоящее Cоглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до исполнения Сторонами всех обязательств по Соглашению.

6.3.
 Изменения и дополнения к настоящему Соглашению считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

6.4.
 Стороны обязаны оповещать друг друга в письменной форме обо всех происходящих изменениях их статуса, реквизитов и иных регистрационных данных в течение 10 (десяти) календарных дней со дня соответствующего изменения.
7. Реквизиты, подписи Сторон
	Министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края

Адрес: 350020, г. Краснодар,

ул. Рашпилевская, 181

ИНН 2308078236, КПП 230801001

ОГРН 1022301204111, ОКТМО 03701000, УФК по Краснодарскому краю (Минфин Краснодарского края (Министерство ТЭК и ЖКХ КК                л/сч 823110540))

р/с 40201810100000100010,

БИК 040349001, Южное ГУ Банка России г. Краснодар

Заместитель министра
________________   А.А. Трембицкий
М.П.

	_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

(Должность, Ф.И.О.)

_______________ _____________
М.П.